MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Governador Valadares

Setor de Assuntos Institucionais
 Avenida Minas Gerais, 5189 - Bairro Ouro Verde - CEP 35057-760 - Governador Valadares - MG

(33) 3022-7800  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 743/2025
Processo Seletivo para o Programa Institucional de Monitoria para o ano de

2025 do IFMG - Campus Governador Valadares
RESULTADO FINAL  1ª ETAPA

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO TEMPORÁRIO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
GOVERNADOR VALADARES, nomeado pela Portaria nº 4020/IFMG, de 09 de Julho
de 2025, publicada no DOU em 10 de Julho de 2025, Seção 2, pág. 17, no uso das
suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do
Regimento Geral do IFMG, torna público o Resultado Final da 1ª Etapa do Processo
Seletivo para o Programa Institucional de Monitoria para o ano de 2025, EDITAL
743/2025 normatizado pela Instrução Normativa nº 4 de 15 de Maio de 2023.

Monitoria - Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio
CANDIDATOS HABILITADOS PARA ENTREVISTA
QUÍMICA - 2º ANO

INGLÊS - 1º, 2º e 3º ANO

RA NOME DO ALUNO RENDIMENTO ACADÊMICO  OU
NOTA NA  DISCIPLINA SITUAÇÃO

0081426 Pedro Garcia de
Oliveira Ferrari 90,5 - Rendimento Acadêmico Classificado

0075200 Cauã Fernandes
Chaves 83,8 -  Nota na disciplina Classificado

0081414 Felipe Augusto
Santos Siman 77,4 - Rendimento Acadêmico Classificado

0075279 Victoria Rachel dos
Passos Caetano 73,8 - Nota na disciplina Classificada

RA NOME DO ALUNO MÉDIA ( NOTA DO 1º E 2º
ANO) SITUAÇÃO

0075265 Giovana Firmo Morais
Santos 90,6 Classificado

0075200 Cauã Fernandes Chaves 90,2 Classificado

Resultado Final de Edital 8 (2395147)         SEI 23212.000762/2025-82 / pg. 1

** Não concluiu a disciplina de Inglês do 2º ano

Governador Valadares, 24 de julho de 2025.
Documento assinado eletronicamente por Peter Franklin Ribeiro de Souza,
Diretor(a) Geral Substituto(a) Temporário(a) - Campus Governador
Valadares, em 24/07/2025, às 12:00, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2395147 e o
código CRC 92703CB2.

23212.000762/2025-82 2395147v1

0075194 Ana Júlia Bremer de
Lima 89,35 Classificada

0075235 Jamile Christian Caldas 87,85 Classificada

0075245 Rafaela Fernandes
Filgueiras 86,65 Classificada

0075246 Samuel da Silva Xavier 83,5 Classificado
0077011 Miriã Nonato Silva 79,7 Classificada

0082091 Mariana Duque
Nascimento Desclassificada - Não cumpre requisitos  **

0081414 Felipe Augusto Santos
Siman Desclassificado - Não cumpre requisitos  **

Resultado Final de Edital 8 (2395147)         SEI 23212.000762/2025-82 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 8 (2395147)